
Cuenta Pública 2020

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto

MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA

     Legislación

    Justicia

    Coordinación de la Política de Gobierno

    Relaciones Exteriores

Gobierno

    Asuntos Financieros y Hacendarios

    Seguridad Nacional

    Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

    Otros Servicios Generales

     Protección Ambiental

     Vivienda y Servicios a la Comunidad

Desarrollo Social

     Salud

     Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

     Educación

     Protección Social

     Otros Asuntos Sociales

     Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

Desarrollo Económico

     Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

    Combustibles y Energía

    Minería, Manufacturas y Construcción

    Transporte

    Comunicaciones

    Turismo

    Ciencia, Tecnología e Innovación

    Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

     Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

     Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

     Saneamiento del Sistema Financiero

     Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores



Total del Gasto

TESORERO MUNICIPAL

PROFR. ARMANDO DELGADILLO RUVALCABA

PRESIDENTE MUNICIPAL 

PROFR. FERNANDO AGUAYO ROQUE



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5

95,335,119 -2,931,111 92,404,008 89,495,709 88,953,735

0

0

550,000 120,406 670,406 645,779 613,600

0

94,785,119 -4,092,825 90,692,295 87,808,621 87,298,827

0

0 1,041,308 1,041,308 1,041,308 1,041,308

0

39,931,428 7,743,759 47,675,188 46,432,940 42,814,189

6,370,000 1,792,037 8,162,037 8,134,910 7,972,181

28,598,890 2,944,577 31,543,467 31,542,460 28,993,572

0

1,124,538 359,839 1,484,378 994,861 994,400

2,188,000 2,436,867 4,624,867 4,233,093 3,326,421

1,650,000 210,440 1,860,440 1,527,616 1,527,616

0

2,725,000 958,254 3,683,254 2,689,866 2,506,782

0

0

0

0

2,725,000 -49,402 2,675,598 2,675,598 2,492,514

0

0 1,007,656 1,007,656 14,268 14,268

0

0

0 0 0 0 0

0

0

0

0
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Egresos

MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA



137,991,548 5,770,902 143,762,450 138,618,515 134,274,706

TESORERO MUNICIPAL

PROFR. ARMANDO DELGADILLO RUVALCABA

PRESIDENTE MUNICIPAL 

LIC. CAROLINA JIMENEZ GARCIA 

SINDICO MUNICIPAL

PROFR. FERNANDO AGUAYO ROQUE



6 = ( 3 - 4 )

2,908,300

0

0

24,626

0

2,883,673

0

0

0

1,242,247

27,127

1,007

0

489,516

391,773

332,824

0

993,388

0

0

0

0

0

0

993,388

0

0

0

0

0

0

0
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Subejercicio

MUNICIPIO DE NOCHISTLÁN DE MEJÍA



5,143,935

LIC. CAROLINA JIMENEZ GARCIA 

SINDICO MUNICIPAL


